
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 97 

Выборгского района Санкт-Петербурга 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

07 сентября 2021 года                                                                                     №214                                                                                                                   

 

О внедрении целевой  

модели наставничества  

 

 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации № P-145 

от 25 декабря 2019 г. «Об утверждении методологии (целевой) модели наставничества 

обучающихся для организаций осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя директора 

по ВР Парфенову Т.А.  

2.  Утвердить состав проектной группы по внедрению целевой модели наставничества: 

- заместитель директора по УВР Езжева Т.В., 

- руководитель МО классных руководителей Назарова Е.С., 

- педагог-психолог Овчинникова А.П. 

3.  Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» в 

срок до 20.09.2021. Ответственный: заместитель директора по УВР Езжева Т.В.  

4.   Разработать Положение о наставничестве в срок до 20.09.2021. Ответственный: 

руководитель МО классных руководителей Назарова Е.С.  

5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

организации. Ответственный: заместитель директора по УВР Езжева Т.В., 

6.   Разработать программу наставничества с планом («дорожной картой») реализации 

целевой модели наставничества в срок до 20.09.2021.  Ответственный: педагог-психолог 

Овчинникова А.П. 

7.    Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

       

Директор                                                                         Ю.Л.Алексеева                                                                              

 

 
 


		2021-09-07T14:54:47+0300
	Алексеева Ю.Л.




